



ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ-577002.

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 08192-208025

ಸಂಖ್ಯೆ:ದಾವಿವಿ/ಶೈ/ಪ್ರವೇಶ/465/2018-19

ದಿನಾಂಕ:19-06-2018

:ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕಟಣೆ:

ವಿಷಯ: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:18.06.2018.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ 2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಹತೆ (Merit) ಹಾಗೂ ಮುಕ್ತ ಅರ್ಹತೆ (Open Merit) ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

I. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಕೇಂದ್ರ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ದಾವಣಗೆರೆ-577002 ಇಲ್ಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಷಯಗಳು:

ಕ್ರ.ಸಂ.	ನಿಕಾಯದ ಹೆಸರು	ವ್ಯಾಸಂಗ ವಿಷಯಗಳು
1	ಕಲಾ	ಎಂ.ಎ: ಕನ್ನಡ; ಇಂಗ್ಲೀಷ್; ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ; ಇತಿಹಾಸ; ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ; ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ (ಸಮಾಜ ಕಾರ್ಯ) ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ಹಿಂದಿ, ಉರ್ದು, ಅಪರಾಧಶಾಸ್ತ್ರ, ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ, ಮ್ಯೂಸಿಕ್, ಶ್ರವ್ಯಕಲೆ, ಫ್ಯಾಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ.
2	ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಕಾಂ. ಎಂ.ಬಿ.ಎ. (ಪ್ರವೇಶಾತಿಯು ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.ಇಟಿ/ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಥವಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ)
3	ಶಿಕ್ಷಣ	ಎಂ.ಇಡಿ./ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ. ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು/ 2 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು
4	ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ: ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ; ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ; ಜೈವಿಕತಂತ್ರಜ್ಞಾನ; ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ; ಗಣಕಯಂತ್ರ ವಿಜ್ಞಾನ; ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್; ಆಹಾರತಂತ್ರಜ್ಞಾನ; ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ; ಸೂಕ್ಷ್ಮಾಣುಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ; ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ, ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ, ಯೋಗ ವಿಜ್ಞಾನ. ಪಿ.ಜಿ. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಯೋಗ ವಿಜ್ಞಾನ. ಯೋಗ ವಿಜ್ಞಾನದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸ್. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಆಹಾರ ಮತ್ತು ಪೋಷಣೆ.

II. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಜ್ಞಾನ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ-ಇಲ್ಲಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಷಯಗಳು:

ಕ್ರ.ಸಂ.	ನಿಕಾಯದ ಹೆಸರು	ವ್ಯಾಸಂಗ ವಿಷಯಗಳು
1	ಕಲಾ	ಎಂ.ಎ: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ.
2	ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾಶಾಸ್ತ್ರ	ಎಂ.ಕಾಂ
3	ವಿಜ್ಞಾನ	ಗಣಿತ, ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ, ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ.

III. ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ವಿವರ:

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು	ವ್ಯಾಸಂಗ ವಿಷಯಗಳು
ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆ		
1	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ದಾವಣಗೆರೆ.	ಎಂ.ಎ: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್. ಎಂ.ಕಾಂ. ಎಂ.ಬಿ.ಎ. (ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.ಇಟಿ/ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಥವಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶ)
2	ಶ್ರೀ ಶ್ರೀ ಶಿವಲಿಂಗೇಶ್ವರಸ್ವಾಮಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಚನ್ನಗಿರಿ.	ಎಂ.ಎ: ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ. ಎಂ.ಕಾಂ.
3	ಎ.ಆರ್.ಎಂ. ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ದಾವಣಗೆರೆ.	ಎಂ.ಕಾಂ.

4	ಎ.ಆರ್.ಜಿ. ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ದಾವಣಗೆರೆ	ಎಂ.ಕಾಂ.
5	ಎಸ್.ಬಿ.ಸಿ. ಮಹಿಳಾ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಹಾಗೂ ಅಥಣಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ದಾವಣಗೆರೆ	ಎಂ.ಎ: ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಎಂ.ಕಾಂ.
6	ಬಾಪೂಜಿ ಅಕಾಡೆಮಿ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್, ದಾವಣಗೆರೆ	ಎಂ.ಬಿ.ಎ. (ಪಿ.ಜಿ.ಸಿಟಿ/ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಥವಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶ)
7	ದವನ್ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ದಾವಣಗೆರೆ	ಎಂ.ಕಾಂ.
ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ		
8	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಲಾ ಕಾಲೇಜು, (ಸ್ವಾಯತ್ತ) ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.	ಎಂ.ಎ: ಕನ್ನಡ, ಇತಿಹಾಸ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್.
9	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ವಿಜ್ಞಾನ ಕಾಲೇಜು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ: ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ.
10	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಹೊಸದುರ್ಗ.	ಎಂ.ಎ: ಇತಿಹಾಸ. ಎಂ.ಕಾಂ
11	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.	ಎಂ.ಎ: ಕನ್ನಡ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂ.ಕಾಂ.
12	ಶ್ರೀಮತಿ ಯಶೋಧರಮ್ಮ ಬೋರಪ್ಪ ಮಹಿಳಾ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	ಎಂ.ಎ: - ಇಂಗ್ಲೀಷ್

ಸೂಚನೆ: ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಕನಿಷ್ಠ 15 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು:

ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಮುದ್ದಾಂ ಪಡೆಯಬಹುದಾದ ಸ್ಥಳ: ಕುಲಸಚಿವರು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ-577 002.

ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕ (Prospectus) ಹಾಗೂ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ಶುಲ್ಕ ವಿವರಗಳು:

ಕ್ರ. ಸಂ	ಶುಲ್ಕ ವಿವರಗಳು	ಪ.ಜಾ./ಪ.ಪಂ. /ಪ್ರವರ್ಗ I	ಸಾಮಾನ್ಯ & ಇತರೆ	ವಿವರಗಳು
1	1. ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ 2. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ	ರೂ: 90/- ರೂ:350/-	ರೂ:175/- ರೂ:700/-	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಯಾಗುವಂತೆ "ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ" ಇವರ ಪದನಾಮದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುವುದು ಅಥವಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ. ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಚಲನ್ ಮೂಲಕ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 64050447113ಕ್ಕೆ ಹಣ ಪಾವತಿಸಬಹುದು.
2	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ 1. ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ 2. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಶುಲ್ಕ	ರೂ: 45/- ರೂ: 350/-	ರೂ: 90/- ರೂ: 700/-	
3	ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕಾಗಿ	ರೂ: 465/-	ರೂ: 925/-	*ಅಂಚೆ ವೆಚ್ಚ
4	ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಮೂಲಕ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ	ರೂ: 440/-	ರೂ: 875/-	www.davangereuniversity.ac.in

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ:-

ಶುಲ್ಕವನ್ನು SB COLLECT ಮೂಲಕವೂ ಪಾವತಿಸುವುದು. ಈ ಕೆಳಗಿನ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿ <https://www.onlinesbi.com/> ಈ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ "SB COLLECT" ಟ್ಯಾಬ್ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ, ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದು.

ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ. ಅಧಿಸೂಚನೆ

Sl. No.	Department	SC	ST	GM	Total	Type of Work	Last date for Submission of application
1	Economics	1	-	2	3	Full Time	30-08-2018
2	Commerce	-	2	1	3	Full Time	
3	MBA	1	-	2	3	Full Time	
4	Biochemistry	2	1	4	7	Full Time	
5	Microbiology	1	3	10	14	Full Time	
6	Physics	1	1	6	8	Full Time	

- i. ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅವಲೋಕಿಸಿ ಪಾಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.
 - ii. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಕಡ್ಡಾಯವಿರುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರುವ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ ಶೇಕಡಾ 50ರಷ್ಟು ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳ ಶೇಕಡಾ 50ರಷ್ಟನ್ನು ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿ ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗುವುದು. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ಬಹು ಆಯ್ಕೆಯ 50 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು (Multiple Choice Question) ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅವಧಿ 75 ನಿಮಿಷಗಳು.
 - iii. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬಯಸಿದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಅಲ್ಲದೆ, ಮೂಲ ಅರ್ಜಿಯ ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು (Xerox) ಲಗತ್ತಿಸಿರಬೇಕು.
 - iv. ಅಲ್ಲದೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಿಶೇಷ ಗುಂಪಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಚ್ಛಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮೂಲ ಅರ್ಜಿ ಚೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. (ಉದಾ: ವಿಕಲಚೇತನ, ಕ್ರೀಡೆ, ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ., ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್., ರಕ್ಷಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇತ್ಯಾದಿ)
 - v. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿಯಮಗಳನುಸಾರ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಳಿಗೆ (Admissions) ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ (Entrance Examination) ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.
 - vi. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಾಧ್ಯಕ್ಷರು/ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ದಾವಣಗೆರೆ-577002 ಇಲ್ಲಿಗೆ 16.07.2018ರಂದು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯೊಳಗೆ ತಲುಪಿಸಬೇಕು. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕೇಂದ್ರ ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
 - vii. ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಲನ್/ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರಬೇಕು.
 - viii. 6ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಬಹುದು. ಆದರೆ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟವಾದ ಕೂಡಲೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- * ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿರುವ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಲ್ಲದೆ, ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್‌ಗಿಂತ ಮೊದಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

<ul style="list-style-type: none"> • ಅಡಕಗಳು: ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಂಕಪಟ್ಟಿ, ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ, ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕದ ರಸೀದಿ, ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ (ಮೀಸಲಾತಿಗಾಗಿ), ರಕ್ಷಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಪ್ರತಿಗಳು/ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ./ವಿಕಲಚೇತನ/ಕ್ರೀಡೆ/ಎನ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್ ಇವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರುಜುವಾತು ಪಡಿಸುವ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು, ಸ್ಟಾಂಪ್ ಅಳತೆಯ ಫೋಟೋಗಳು ಇತ್ಯಾದಿ.
<ul style="list-style-type: none"> • ಅರ್ಜಿ ವಿತರಣೆ ದಿನಾಂಕ: 25-06-2018.
<ul style="list-style-type: none"> • ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು: ಎಲ್ಲಾ ವಿಧದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:16-07-2018ರ ಒಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
<ul style="list-style-type: none"> • ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:19, 20 ಮತ್ತು 21-07-2018ರಂದು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಆಯಾ ವಿಷಯಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು.
<ul style="list-style-type: none"> • ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಹಾಗೂ ಕೇಂದ್ರೀಕೃತ ಪ್ರವೇಶ: <ol style="list-style-type: none"> 1. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳ ಅರ್ಹತಾ (ಮೆರಿಟ್) ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಪ್ರವರ್ಗ ದಿನಾಂಕ: 26-07-2018 ಮತ್ತು 27-07-2018 ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30ಕ್ಕೆ. 2. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳ ಮುಕ್ತ ಅರ್ಹತಾ (ಓಪನ್ ಮೆರಿಟ್/ಪೇಮೆಂಟ್) ಪ್ರವರ್ಗ ದಿನಾಂಕ:28-07-2018 ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30ಕ್ಕೆ. 3. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಉಳಿಯಬಹುದಾದ ಖಾಲಿ ಸೀಟ್‌ಗಳು ದಿನಾಂಕ:30-07-2018 ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30ಕ್ಕೆ.
<ul style="list-style-type: none"> • ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ವಿಷಯವಾರು ಕೇಂದ್ರೀಕೃತವಾದುದಾಗಿದ್ದು, ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರವೇಶವೂ ಸಹ ಅರ್ಹತಾ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರವರ್ಗಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ನಡೆಯುವುದು.
<ul style="list-style-type: none"> • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ದಿನಗಳಂದು ಪರಿಚಯ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ (Prospectus) ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರತಕ್ಕದ್ದು.

- ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನೋಡುವುದು.
- ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ/ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣವನ್ನು ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳಂದು ಕಛೇರಿಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ದೂರವಾಣಿ/ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: **08192-208029, 08192-208350/208025**ಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 5.30ರ ನಡುವೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ಕುಲಸಚಿವರು.

ಗೆ,

1. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
2. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳಿರುವ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ.
3. ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ದೃಶ್ಯಕಲಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
4. ಕಲಾ/ವಾಣಿಜ್ಯ/ವಿಜ್ಞಾನ/ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಕಾಯಗಳ ಡೀನರುಗಳಿಗೆ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಶಿವಗಂಗೋತ್ರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ.
5. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
6. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ತು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
7. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕಲ್ಯಾಣ, ಪಿ.ಎಂ.ಇ. ಬೋರ್ಡ್, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
8. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಗುಡ್ಡದರಂಗವನಹಳ್ಳಿ, ರಾ.ಹೆ-13, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.
9. ಕುಲಸಚಿವರು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ ಗುಲ್ಬರ್ಗ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ/ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.
10. ಉಪ-ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಇಲಾಖೆ, ದಾವಣಗೆರೆ ಇವರಿಗೆ ವೃತ್ತ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಉಚಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.
11. ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ಮಾನ್ಯ ಕುಲಸಚಿವರು/ಕುಲಸಚಿವರ/ಕುಲಸಚಿವರು (ಪ) ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.
12. ನಿಲಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಕಾಶವಾಣಿ, ಭದ್ರಾವತಿ/ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ಸುದ್ದಿರೂಪದಲ್ಲಿ ಉಚಿತವಾಗಿ ಪ್ರಸರಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.
13. ಜಿಲ್ಲಾ ಬುಲೆಟಿನ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ಕಛೇರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ/ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.
14. ಉಪಕುಲಸಚಿವರ, ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು/ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ/ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ.



DAVANGERE UNIVERSITY

Shivagangotri, Davangere-577 002

Phone No: 08192 208029, Fax No:08192 208008

No:DU/AC/Admn/465/2018-2019

Date: 19.06.2018

-: ADMISSION NOTIFICATION :-

Sub: Applications for Post Graduate Programmes for the Academic Year 2018-19

Ref: Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor, dated: 18.06.2018.

Applications are invited in the **prescribed form** from the eligible candidates for admission to Post-Graduate Degree Programmes under **Merit and Open Merit (Payment)** scheme offered at (i) Davangere University, *Shiva Gangotri Campus*, Davangere (ii) Post Graduate Centre, *Jnana Gangotri Campus*, Chitradurga & (iii) *Affiliated Colleges* of Davangere & Chitradurga Districts of this University for the Academic Year 2018-2019.

I] POST-GRADUATE DEPARTMENTS OF STUDIES, SHIVA GANGOTRI, DAVANGERE:

Sl. No.	Name of the Faculty	Subject / Programme
1	Arts	M.A: Kannada; English; Economics; History; Journalism & Mass Communication; M.S.W (Social Work); Political Science, Sociology, Hindi, Urdu, Criminology, Psychology, Music, Performing Arts and Fashion Technology.
2	Commerce & Management	M.Com. M.B.A. (Admission through PG CET/KEA or University Entrance Examination)
3	Education	M.Ed./B.P.Ed. 4 Semesters/2 Semesters Programme,
4	Science & Technology	M.Sc: Biochemistry; Biotechnology; Botany; Chemistry; Computer Science; Electronics; Food Technology; Mathematics; Microbiology; Physics; Statistics, Zoology, Environmental Science Yogic Science P.G. Diploma in Yogic Science. 3 months certificate course in Yogic Science. P.G. Diploma in Food & Nutrition.

II] UNIVERSITY POST GRADUATE CENTRE, JNANA GANGOTRI, CHITRADURGA:

Sl.No.	Name of the Faculty	Subject/Programme
1	Arts	M.A. in Kannada; English; Economics
2	Commerce & Management	M.Com.
3	Science	M.Sc. in Maths, Computer Science, Zoology.

III] P.G. COURSES OFFERED IN AUTONOMOUS & AFFILIATED COLLEGES:

Sl.No.	Name of the College	Subject/Programme
DAVANGERE DISTRICT		
1	Government First Grade College, Davangere	M.A: Kannada; English. M.Com. M.B.A (Admission through PG CET/KEA or University Entrance Examination)
2	Government First Grade College, Channagiri	M.A: Economics, Political Science, Sociology M.Com.
3	A.R.M. College, Davangere	M.Com.

4	A.R.G. College, Davangere	M.Com.
5	S.B.C. First Grade College for Women & Athani PG Centre, Davangere.	M.A: English & Economics. M.Com.
6	Bapuji Academy of Management, Davangere	M.B.A. (Admission through PG CET/KEA or University Entrance Examination)
7	Davan P.G. Studies, Davangere	M.Com
CHITRADURGA DISTRICT		
8	Govt. Arts College, (Autonomous) Chitradurga.	M.A: Kannada; History, Political Science, English.
9	Government Science College, Chitradurga	M.Sc: Botany; Chemistry; Mathematics & Physics.
10	Government First Grade Arts College, Hosadurga	M.A: History. M.Com.
11	Government First Grade College, Challakere	M.A: Kannada, Sociology M.Com.
12	Smt. Yashodharamma Borappa First Grade Women's College, Chitradurga	M.A. in English

GENERAL INFORMATION FOR ADMISSION TO P.G. PROGRAMMES:

Prospectus & Application Forms can be obtained **by post or in person** from the Office of the Registrar, Davangere University, *Shiva Gangotri*, Davangere-577 002 on payment of the prescribed fee as shown below:

DETAILS OF FEE STRUCTURE FOR PROSPECTUS & ENTRANCE TESTS:

Sl. No	Name of the Programme	SC/ST/Cat-1	General & Others	Details
1	1. Prospectus & Application Fee 2. Entrance Test Fee	Rs. 90/- Rs. 350/-	Rs. 175/- Rs.700/-	Demand Draft is to be drawn in favour of " The Finance Officer " Davangere University, Shivagangotri, Davangere , payable at Davangere or payable at SBI University Campus Branch on Challan SBI A/C 64050447113.
2	Additional Subject 1. Prospectus & Application Fee 2. Entrance Test Fee	Rs. 45/- Rs. 350/-	Rs 90/- Rs 700/-	
3	Application fees through Post	Rs. 465/-	Rs 925/-	Towards Postal Charges
4	Applications fee Downloaded from Website	Rs. 440/-	Rs. 875/-	www.davangereuniversity.ac.in

Note:

Fees shall also be remitted through SB collect. Please follow the Website:<https://www.onlinesbi-com/> under this website, select SB COLLECT tab proceed payment.

Ph.D. NOTIFICATION

Sl.No.	Department	SC	ST	GM	Total	Type of Work	Last date for Submission of application
1	Economics	1	-	2	3	Full Time	30-08-2018
2	Commerce	-	2	1	3	Full Time	
3	MBA	1	-	2	3	Full Time	
4	Biochemistry	2	1	4	7	Full Time	
5	Microbiology	1	3	10	14	Full Time	
6	Physics	1	1	6	8	Full Time	

INSTRUCTIONS

- Candidates are advised to **read the Instructions given in the Prospectus** before filling up of the Application Form. ***Incomplete applications are liable for rejection.***
- Entrance Test will be conducted for all the courses. Admission shall be made on the basis of the merit duly taking into consideration 50% of the aggregate marks obtained in the relevant subject(s) at qualifying Degree Examination (all three years) and 50% of marks obtained in Entrance Test. Entrance Test will consist of 50 **Multiple Choice Questions**. Duration of the test will be 75 minutes.

3. Besides, the students should enclose the photocopy of the original application form separately for each special category in which the student intends to claim the seat. (e.g. PH, Sports, NCC, NSS, and Defence Quota)
4. **All the Applications forms should be submitted only to the Chairpersons/Co-ordinators of the concerned Post Graduate Departments of Davangere University, Shiva Gangotri, Davangere (for Centralised Admission), in person or by Post by 16.07.2018 by 5.00 pm.**
5. **As per the Admission rules of the University, Entrance Examination is compulsory for all P.G. Programmes for the Academic Year 2018-19. The course will be conducted as per the University rules.**
6. Application submitted to any other Centre/College is liable for rejection.
7. Fee paid through Bank Challan/DD should be enclosed along with the Application Form.
8. **Candidates appeared for the 6th semester Degree Examination and waiting for the results are also eligible to apply and appear for Entrance Examination. However, they should produce the Marks Cards after the announcement of the results forthwith (immediately).**

❖ Consolidated Merit list for each subject will be notified in Davangere University, ShivaGangotri, Davangere and uploaded on the University Website prior to the date of Counselling.

<ul style="list-style-type: none"> ▪ Enclosures: Copies of SSLC Marks Card, Degree Marks Cards (All Semesters), Fee Paid Receipt/Challan, Caste Certificate (reservation), Proof for Physical Challenged/Defence Quota/Sports/NCC/NSS and any other necessary Documents/Certificates along with 5 Stamp Size Photos.
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Issue of Application Forms: 25th June 2018 onwards.
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Submission of Application Form: Duly filled-in Application Forms in all respects along with necessary documents should be submitted to the Chairperson/Co-ordinators of concerned Post Graduate Departments of Davangere University, Shivagangotri, (as stated in the prospectus) on or before 16.07.2018.
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Subject wise Entrance Test will be held from 19th, 20th & 21th July -2018. The date, time and other details can be obtained from the concerned Departments at the time of collecting the Admission Tickets.
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Counselling and Centralised Admission to P.G. Programmes under Merit Category and Special Category is scheduled on 26.07.2018 & 27.07.2018, 10.30 am onwards. ▪ Counselling and Centralised Admission to P.G. Programmes under Open Merit Category is scheduled on 28.07.2018, 10.30 am onwards ▪ Admission to Vacant Seats under Open Merit (& Special) Categories is scheduled on 30.07.2018, 10.30 am onwards.
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Admission process is centralised and therefore same dates are applicable for admission to all the P.G. programmes offered by the University/PG. Centre/Affiliated Colleges under Merit/Open Merit Category.
<ul style="list-style-type: none"> ▪ The candidates should be present on the respective date and time of Counselling & Admission along with all the Original Documents and prescribed Fee mentioned in prospectus.
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Admission (based on Merit basis, Reservation category, Special Category and Open-Merit) will be allotted and confirmed on the day of Counselling with the payment of prescribed fee.

- For Additional information please refer the Prospectus.
- Any other clarification may be obtained by contacting **No.08192-208029/208350 / 208025** preferably during the office hours on working days from 10.30 am to 5.30 pm.

By Order

REGISTRAR

To,

1. All the Chairpersons/Coordinators of P.G. Studies, Davangere University, Davangere.
2. All the Principals of Affiliated Colleges (offering P.G. Programmes)
3. The Principal, University College of Visual Arts, Davangere.
4. The Dean, Faculties of Arts, Science & Technology, Commerce & Management, Education, Davangere University, Davangere.
5. The Finance Officer, Davangere University, Davangere.
6. The Director (additional responsibility) College Development Council, Davangere University
7. The Director, Student Welfare (additional responsibility) Davangere University, Davangere.
8. The Director, PME Board (additional responsibility) Davangere University, Davangere.
9. The Director, P.G. Centre, Guddada Rangavvanahally, NH-13, Chitradurga.
10. The Registrar, University of Mysore/Bangalore University/Karnataka University/Gulbarga University/Mangalore University/Kuvempu University/Tumkur University/Karnataka State Women University/Rani Channamma University/Vijayanagara Sri Krishnadevaraya University/Bangalore University/Akkamahadevi Women's University.
11. The Deputy Director, Information and Publicity Department, Davangere & Chitradurga District-to publish in Newspapers on free of cost.
12. PS to Hon'ble Vice-Chancellor/Registrar/Registrar (E), Davangere University, Davangere.
13. The Director, AIR, Bhadravathi Station/Chitradurga Station - For information and to publish the notification as news.
14. The District Bulletin Officer, O/o Deputy Commissioner, Davangere/Chitradurga district.
15. The Deputy Registrar/Assistant Registrar/Superintendent, Academic/HRM/Exam Section, Davangere University, Davangere.